
 
 У К Р А Ї Н А 

 

   ПОЛОГІВСЬКА РАЙОННА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ЗАПОРІЗЬКОЇ  ОБЛАСТІ 
 

Р О З П О Р Я Д Ж Е Н Н Я 
голови  районної  державної  адміністрації 

 

11.03.2020                                           м. Пологи                                            № 114 
 
 
Про роботу органів управління та сил цивільного захисту району із 

запобігання та ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій, пов’язаних з 

пропуском льодоходу, повені та паводків на території  Пологівського 

району у 2020 році 

 

 

 Керуючись статтями 6, 21, 28 та 39 Закону України «Про місцеві державні 

адміністрації», статтями 75, 76 Кодексу цивільного захисту України, згідно з 

вимогами пунктів 39, 40 Положення про єдину державну систему цивільного 

захисту, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 09.01.2014 

№ 11, на виконання розпорядження голови Запорізької обласної державної 

адміністрації від 05.03.2020 № 89 «Про роботу органів управління та сил 

цивільного захисту області із запобігання та ліквідації наслідків надзвичайних 

ситуацій, пов’язаних з пропуском льодоходу, повені та паводків на території 

Запорізької області у 2020 році», з метою оперативного реагування на 

виникнення надзвичайних ситуацій, пов’язаних   з   пропуском   льодоходу,  

повені  та   паводків    у   2020   році       
 

ЗОБОВ’ЯЗУЮ:  

1. У випадку виникнення надзвичайної ситуації призначити заступника 

голови районної державної адміністрації керівником робіт з ліквідації наслідків 

надзвичайної ситуації.    

 

2. Створити районний штаб для опрацювання заходів із запобігання та 

ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій, пов’язаних з пропуском льодоходу, 

повені та паводків на території Пологівського району у 2020 році (далі – 

районний штаб). 

 

3. Затвердити склад районного штабу (додається). 



 2 

4. Рекомендувати міському та сільським головам: 

1) до 15.03.2020 створити відповідні штаби з метою вжиття заходів із 

запобігання та ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій, пов’язаних з 

пропуском льодоходу, повені та паводків у 2020 році; 

2) уточнити порядок оповіщення населення про можливу загрозу 

виникнення надзвичайних ситуацій, пов’язаних з пропуском льодоходу, повені 

та паводку; 

3) уточнити розрахунки сил та засобів для проведення запобіжних заходів і 

виконання робіт з ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій, пов’язаних з 

пропуском льодоходу, повені та паводків, створити необхідні запаси паливно-

мастильних матеріалів, аварійні запаси будівельних та сипучих  матеріалів; 

4) своєчасно інформувати районний штаб про обстановку, що склалася 

внаслідок надзвичайної ситуації. 

 

5. Відділ фінансів райдержадміністрації в разі необхідності забезпечити 

підготовку розпорядчих документів щодо фінансування заходів, пов’язаних з 

ліквідацією наслідків надзвичайних ситуацій за рахунок коштів резервного 

фонду районного бюджету. 
 

6. Відділ житлово-комунального господарства, містобудування, 

інфраструктури, енергетики та захисту довкілля райдержадміністрації 

забезпечити виконання у межах повноважень заходів щодо підготовки та 

пропуску льодоходу, повені та паводків на території району у 2020 році. 

 

7. Рекомендувати Пологівському районному сектору Головного управління 

Державної служби України з надзвичайних ситуацій у Запорізькій області 

забезпечити оперативне реагування на надзвичайні ситуації та проведення 

аварійно-рятувальних робіт, організацію першочергових видів забезпечення 

залучених сил та засобів територіальних підрозділів. 

 

8. Рекомендувати Пологівському відділу поліції Головного управління 

Національної поліції в Запорізькій області передбачити участь необхідних сил 

і засобів у проведенні пошуково-рятувальних робіт, евакуації населення із зон 

затоплення та охорону громадського порядку, тимчасове закриття 

небезпечних ділянок автодоріг, охорону та захист майна громадян, 

промислових і сільськогосподарських об’єктів у зонах відселення населення. 
 

9. Рекомендувати відокремленому підрозділу «Пологівський міжрайонний 

відділ» державна установа «Запорізький обласний лабораторний центр 

Міністерства охорони здоров’я України», в разі необхідності, посилення 

контролю за санітарно-епідемічною ситуацією на територіях підтоплених 

населених пунктів, організацію цілодобового контролю якості питної води. 
 

10. Рекомендувати філії «Пологівський Райавтодор» дочірнього 

підприємства «Запорізький Облавтодор» відкритого акціонерного товариства 

«Автомобільні дороги України» забезпечити: 



 3 

1) безпечний рух автомобільного транспорту в умовах можливого 

ускладнення обстановки; 

2) своєчасне ухвалення рішення про тимчасове закриття та поновлення 

руху на небезпечних ділянках, евакуацію пасажирів із транспортних засобів 

при неможливості руху; 

3) захист мостів, розташованих на автомобільних та залізничних дорогах, 

від можливих заторних явищ на річках. 
 

11. Рекомендувати дільниці мережі доступу № 342/4 міста Токмак цеху 

мережі доступу Запорізької філії ПАТ «Укртелеком»:  

1) уточнити схеми оповіщення та зв’язку на період пропуску льодоходу, 

повені та паводків; 

2) забезпечити надійний зв’язок з гідрометеорологічними станціями та 

постами; 

3) забезпечити позачергову обробку гідрометеорологічних телеграм і 

термінове надання міжміських телефонних розмов за паролем «Повінь» за 

звичайними тарифами. 

 

12. Виконавців, визначених у пунктах 4-11 цього розпорядження 

інформувати районний штаб про хід виконання заходів з пропуску льодоходу, 

повені та паводків. 

Термін виконання – щоденно з 6:30 до 7:30, у разі погіршення ситуації або 

виникнення надзвичайної ситуації доповідати негайно (за фактом) за 

телефоном 2-26-20, 2-22-11, а у подальшому о 12:00, 15:00 та 18:00  до повної 

ліквідації надзвичайної ситуації. 

   

13. Головного спеціаліста з питань мобілізаційної роботи та цивільного 

захисту райдержадміністрації: 

1) забезпечити роботу районного штабу; 

2) організувати збір та узагальнення матеріалів щодо стану справ з 

пропуску льодоходу, повені та паводків  або виникнення надзвичайної ситуації 

від територіальних районних служб; 

3) забезпечити щоденне інформування  керівництва  району про хід 

виконання заходів із пропуску льодоходу, повені та паводків у 2020 році; 

4) подати узагальнену інформацію про стан виконання цього                

розпорядження голові райдержадміністрації до 01.05.2020.  

 

14. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на заступника 

голови райдержадміністрації Андрія Клименка. 
 

 
Голова                                                                        Артур  КРУПСЬКИЙ  


